
55234 Dintesheim/Alzey
H u c k e n h o f e r w e g  3 
pab.dintesheim@t-online.de

 0 67 35 - 13 19
Mo – Fr. 7.30 – 17 Uhr durchgehend Sa. 7.30 – 11.30

www.baumaschinen-vermietung.com

Seit über 40 Jahren
Vermietung Baumaschinen
und Geräte

Peter Altendorf
Baumaschinen GmbH
gegr. 1977
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Minibagger
Wochenendtarif v. Fr. ab 16 Uhr bis Mo. 8 Uhr = 1 Tag; siehe Mietbedingungen

Gewicht 
/kg

Breite 
/cm

Höhe/m Grabtiefe 
/m

Kurztarif
4 Std.

Tagespreis Wochenpreis
7 Tg.

Vers./Tg.

78

98 - 136

98 - 136

157

178

ohne Kabine

2,31

2,31

2,40

2,60

1,78

2,54

2,55

2,74

3,45

64 €

74 €

84 €

93 €

115 €

99 €

120 €

135 €

159 €

175 €

395 €

410 €

450 €

550 €

700 €

8 €

8 €

8 €

10 €

10 €

1

1100

1580

1755

2700

3650

Minibagger über 3.650 kg bitte telefonisch anfragen. Lieferung in alle Gewichtsklassen möglich.
Anlieferung auf Wunsch . Preise bitte erfragen.
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Radlader* 	

3500 160/
234 Kabine

500 ltr. 139 € 550  €99 € 10 €

*Transport siehe Minibagger

Zubehör:
Ladegabeln

Kompaktlader* 	

Zubehör:
Ladegabeln

1860 125/190 250 ltr. 80 € 110 € 380 € 8 €

Gewicht
in kg

Breite/Höhe
in cm

Schaufelinalt Kurztarif
4 Std.

Tagespreis Wochenpreis  
7 Tg.

Vers./Tg.

Gewicht
in kg

Breite/Höhe
in cm

Schaufelinalt Kurztarif
4 Std.

Tagespreis Wochenpreis  
7 Tg.

Vers./Tg.

Do it yourself, kleiner Tip!   Wochenendtarif und Selbsttransport die beiden in Kombination
Für den Transport unserer Minibagger und Kompaktlader können Sie unsere PKW- Anhänger mit Nutzlast 2.800 kg mieten. Damit 
können Sie Maschinen bis 2,8to ziehen. Sie brauchen ein Zugfahrzeug mit dem Sie das Gewicht vom Bagger zuzüglich 600 kg für 
den PKW-Anhänger = Anhängelast gebremst (siehe Fahrzeugschein) ziehen dürfen. Damit können Sie unsere Geräte selbst  
transportieren. Der PKW-Anhänger kostet pro Einsatz € 25,00 (auch für den Wochenendtarif) siehe Mietbedingungen.
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Stampfer* 	

58 + 65 23 + 28 15,0 + 17,0 kN 23,50 € 100 €38 € 3 €

Gewicht
in kg

Breite
in cm

Verdicht./kN Kurztarif
4 Std.

Wochenpreis 
7 Tg.

Tagespreis Vers.

Zusätzliche Löffel 

Für Minibagger 1,7 to + 1,9 to

Für Minibagger 2,7 to + 3,5 to

30 /40 /50 cm breit
Räumlöffel starr 1m

30 /40 /50 /60 /80 cm breit
Räumlöffel starr 1,20m

Räumlöffel hydraulik 1,20m

Miete/Tag 12 €
Miete/Tag 18 €

Miete/Tag 12 €
Miete/Tag 18 €

(1 Löffel ist im Mietpreis Minibagger inbegriffen)

Trittstufenversetzzange 
zum Greifen und Versetzen von Bordsteinen, Randwinkeln, L-Steinen

50 - 600 m 185 mm 600 kg - 25 € 100 €

Tiefe Tragfähigkeit Kurztarif
4 Std.

Tagespreis Wochenpreis
7 Tg.

Anbaugerät Vakuum Plattenheber  bis 600kg 
Hebt mittels Vakuum selbst poröse Platten bis 600kg kann an jedes beliebige Trägergerät mittels Lasthaken,
Kette, Seil o.ä. angehängt werden. Das Gerät verfügt über ein integriertes Stromaggregat

- 100 € 360 € 3,50 €

Tagespreis Wochenpreis 
7 Tg.

Versicherung/ 
Tg.

Kurztarif
4 Std.

Transport/Anhänger  bei selbst durchgeführtem Transport für Selbstabholer

Für Minibagger bis 2,8 to

bei Anmietung Minibagger, Kompaktlader,
2,8 to Nutzlast mit Auffahrrampe,

PKW-Anhänger sind haftpflichtversichert

pro Einsatz 25 €

Minibagger-Anbaugeräte

Hydraulik Hammer:
für Minibagger 1,7+1,9 to

Hydraulik Hammer:
für Minibagger 2,7+3,6 to

105,00 € 350,00 €

115,00 € 400,00 €

100,00 €25,00 €

15,00 €

70,00 €

85,00 €

8,00 €

8,00 €

Gerät Tagespreis Wochenpreis
7 Tg.

Kurztarif
4 Std.

Vers.

Sieblöffel für Minibagger 2,7 + 3,5 to
Mit Siebfunktion, loses und feines Material 
fällt direkt wieder auf dem Boden. 1m breit

Auffahrrampen für 3,5 to Tragkraft

Greifbereich



3

Rüttelplattenzubehör Gummimatte / Vulkolan

100 kg

200 kg + 400 kg

4,20 €

6,50 €

7,50 €

11,00 €

Für Rüttler Kurztarif
4 Std.

Tagespreis

Rüttelplatten	

60

91

100

140

240

400

35,5 10

45 18

50 20

50 25

50 37

55 50

19,00 €

23,50 €

25,50 €

27,50 €

31,50 €

35,00 €

29,00 € 90,00 €

38,00 € 100,00 €

46,50 € 120,00 €

49,50 € 150,00 €

55,00 € 160,00 €

59,00 € 250,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

4,00 €

5,00 €

Gewicht
in kg

 Breite cm Verdicht. kN Kurztarif
4 Std.

Tagespreis Wochenpreis 
7 Tg.

Vers.

Naßschneidetisch

Steine*

Fließen/Granitplatten*

60 cm

85 cm

12 cm

5,5 cm

220 V / 71,5 kg 31 €

19 €

49 €

35 €

3,50 €

3,50 €

Schnittlänge Schnitttiefe Volt/kg Kurztarif
4 Std.

Tagespreis Vers.

*Abrieb Diamantblatt bis 5 / 10tel mm Festpreis 20,00 E€

220 V / 71,5 kg

Stein-Bandsäge
zum Trockenschneiden von Porenbeton und Hohlblockziegeln mit geringer Dichte

690 mm 510 mm 230 V / 150 kg 50 € 150 € 400 € 2,50 €

Schnittlänge Schnitttiefe Tagespreis Wochenpreis 
7 Tg.

Monats-
preis

Vers.Volt/kg
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Kompressoren

Atlas Copco
XAS 66 7 bar 3,7 m3 38 € 63 € 8 €

Kurztarif
4 Std.

Tagespreis Vers.

Kompressor - Zubehör

9

15

23

Schlauch

Einhand

T-Griff

T-Griff

20 m

6,50 €

8,00 €

10,00 €

11 €

14 €

17 €

5 €

3,50 €

3,50 €

4,50 €

Gewicht/kg Kurztarif
4 Std.

Tagespreis Vers.

(Mietpreis in Verbindung mit Anmietung Kompressor)

Bei Anmietung Abbauhämmer ohne Kompressor Mietpreise bitte erfragen
Schmiedekosten Meissel nach Abnutzung 8,50 €

Abbau-
hämmer

Steinknacker

mechanisch 52,5 cm breit 31,50 €19,50 € 3,50 €

TagespreisKurztarif
4 Std.

Vers.

Vakuum Handy / Saugglocke
zum Verlegen, von glatten (glasiert) nicht porösen Platten bis 25 kg
auch fugenfreie Verlegung

Tagespreis 25 €

Elektrohämmer
kg/Watt bohren schlagen Kurztarif

4 Std.
Tagespreis Vers.Gerät

5 / 850

11 / 1300

18 / 1500

x x

x

x

27 €

39 €

45 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

19 €

27,50 €

31,50 €

Hitachi DH 30PC 2 SDS +

7 x x 33 € 3,50 €24,50 €Hitachi H 45 MR SDS Max

Hitachi H 60 MR SDS Max

36 / 1500 x 55 € 3,50 €40 €Hitachi H 90 SE
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Elektrohämmer - Zubehör

25 mm

30 mm

32 mm

Bohrer

Bohrer

Bohrer

SDS Max

SDS Max

SDS Max

13,50 €

15,80 €

18,00 €

8 €

9,50 €

11 €

Durchmesser Kurztarif
4 Std.

Tagespreis Vers.

Wand und Deckenschleifgerät Giraffe

25 €

3,45 €

3,20 €

1,40 €

1,25 €

1,20 €

1,20 €

Krönung /P 16

Krönung /P 24

Krönung /P 40

Krönung /P 60 + 80

Körnung/P
100/120/150

Körnung /P 180/220Schleifscheiben

Industriesauger für alle Schleifer geeignet

Saugbeutel Papier

40 €

19 €

3 €

pro Stück Kurztarif
4 Std.

Tagespreis Vers.

7 € / Stück

Kernbohrgerät inkl Stativ
TagespreisKurztarif

4 Std.
Vers.Bohrkronen Durchmesser: 

Größe bitte Anfragen
Abrieb Bohrkrone 1/10 mm 8 €

80 €45 € 3 €

19 €Industriesauger für Kernbohrgerät
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Parkettschleifer 

50 - 600 m

29,00 €

14,25 €

13,70 €

10,00 €

8,50 €

8,00 €

7,00 €

7,00 €

19,00 € 29,00 € 3,00 €

1,20 €

1,15 €

1,10 €

1,05 €

1,00 €

1,00 €

K 24

K 40

K 60

K 80

K 100

K 120

K 120

K 24

K 40

K 60

K 80

K 100

K 120

50,00 € 3,50 €

Kurztarif
4 Std.

Tagespreis Vers.

Walzengerät für Holzdielen + Parkett

Randschleifer

Schleif-
scheiben

Bodenbearbeitungsgeräte Fussboden Holz + Estrich 

29 € 50 € 3,50 €

Kurztarif
4 Std.

Tagespreis Vers.

Universalschleifer
Tellerschleifer

Gerät

Fussbodenbearbeitung mit Universal Tellerschleifer
für Holzboden:
Schleifen / Gitter

Reinigen / Polieren + Ölen

Körnung: 60 / 80 / 100 / 120 / 150 / 180 pro Stück

pro Pad / Stück

4,00 €

6,00 €

für Estrich:
Schleifscheiben Körnung

16er

24er

80er

12,00 €
10,00 €
7,00 €



7

Bodenbearbeitungsgeräte / Beton & Estrich

Powerstripper:
Entfernt geklebte Bodenbeläge mittels
scharfer vibrierender Klinge

Betonschleifer: 
auf dem Boden für größere Flächen. Schleifen und Glätten von 
großen Flächen. Entfernen von Beschichtungen, Vorbereiten 
von Untergründen, z. B. bei der Fußbodenerneuerung in
Wohn- und Kellerräumen, Garagen und auf Balkonen, 
Schleifen von Beton, Estrich, Fliesenkleber, Naturstein, Farbe, 
Beschichtungen, Teppichkleber -entsprechend den 
abgestimmten Schleifklötzen.

Berechnung der PKD-Schleifklötze für Beschichtung + 
Farben pro 1/10 mm  8,00 E

Berechnungs der Beton + 
Estrich Schleifklötze pro 1/10 mm 4,00 E

28,50 €

45,00 €

35,00 €

75,00 €

3,50 €

4,00 €

Gerät Kurztarif
4 Std.

Tagespreis Vers.

Betonschleifer:
mit PKD Schleifteller
Schleifen und Glätten von Unebenheiten entfernen von 
Schalungsnähten, Schlämmhäuten, Altanstrichen und Be-
schichtungen,Vorbereiten von Beton, Estrich, Fliesenkleber, 
Naturstein, Putze, Farbe, Beschichtungen, 

Berechnung der PKD Scheibe

Fugenschneider:
Schnitttiefe 17 cm
Abrieb Diamantblatt 450 ø 
bis 5/10tel mm Festpreis 30,00 € 

Trennjäger:
Schnitttiefe 12,5 cm, Benzinmotor
Abrieb Diamantblatt 350 ø 
bis 5/10tel mm Festpreis 20,00 € 

Flügelglätter:
Elektro, 380 V, Starkstrom 16A
glättet frisch erstellte Betonflächen

28,00 €

33,00 €

28,50 €

51,50 €

15,00 €

45,00 €

55,00 €

48,00 €

86,50 €

25,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

5,50 €
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Gartengeräte
Gerät TagespreisKurztarif

4 Std.
WE Vers.

Vertikutierer Husquana:
mit Benzinmotor, 4,2 kw, 50 cm breit
Miete pro Std. € 15,00

Motorhacke
mit Honda Benzinmotor 60 cm breit,
50kg , Vor- Rückwärtsgang, 5 PS

Gartenfräse
mit Honda Benzinmotor 68 cm breit,
138kg , Vor- Rückwärtsgang, 11,7 PS
Anbaugerät auf Anfrage

Rasenwalze:
1 m Arbeitsbreite, gefüllt 200 kg
0,5 m Arbeitsbreite, gefüllt 80 kg

Freischneider Husquana:
mit Faden oder Messer

75,00 €

40,00 €

65,00 €

15,00 €

40,00 €

45,00 €

29,00 €

45,00 €

9,00 €

25,00 €

90,00 €

65,00 €

95,00 €

20,00 €

60,00 €

5,00 €

4,00 €

6,00 €

4,00 €

WE = Miete von Donnerstag 16 Uhr bis - Montag 7.30 Uhr

Erdbohrgerät Stihl:
inkl. Bohrer 120/200 mm ø
1 Mann Gerät , Bohrtiefe 1m

55,00 €35,00 € – 6,00 €

Fahrgerüste

bis 2,5m

bis 4,0m

bis 6,0m

ca. 4,50m

ca. 6,0m

ca. 8,0m

39 €

59 €

74 €

190 €

260 €

330 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

Standhöhe Arbeitshöhe pro Tag Wochenpreis 
7 Tg.

Vers.
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Sichern, Absperren

Bauzaun
2 m hoch x 3,50 m lang
inkl. 1 Fuß

Senkrechtbake
aus Kunststoff
inkl. 1 Fuß

auf Anfrage

pro Stück und Tag 0,50 €

Bauzaun

Torelement
Bauzaun

auf AnfrageSichtschutzplane 
für Bauzaun blau

Bauzaunfuß extra

2,00 €

1,40 €

1,00 €

1,20 €

0,50 €

0,90 €

Ständer für Verkehrsschilder 0,70 € 0,55 € 0,40 €

Wochenende 
Sa+So 1. bis 7. Tag ab 8. Tag

Miete pro Kalendertag

Verkehrsschilder div. 1,60 € 1,20 € 0,80 €

Absperrschranke
Kunststoff, 2m mit Füßen

3,30 € 2,10 € 1,70 €

Warnlampe gelb/rot
ohne Batterie
Zubehör Batterien € 3,90 Stck

1,00 € 0,80 € 0,60 €



Stahlstützen
ausziehbar

Schrägstützen
ausziehbar

ausziehbar

ausziehbar

0,35 €

0,45 €

0,45 €

0,60 €

von 1,7 - 3 m

von 2,1 - 3,65 m

von 2,2 - 3,5 m

von 2,6 - 4,9 m

10

Geräte und Material für den Hochbau
Tagespreis

Miete pro Kalendertag

Stützenköpfe
für Stahlstützen

Schaltafeln
1,5 x 0,5 m

Fundamentzwingen

Fundamentzwingen

Holzschalungsträger
versch. Längen
pro lfd. Meter

0,30 €

0,65 €

2,00 €

1,50 €

0,20 €

Dreibeinständer
für Stahlstützen

0,45 €

Stück = 0,75qm

Spannweite 1 m

Spannweite 0,5 m

ausziehbar 0,7 - 1,4

ausziehbar 1,2 - 2,0

ausziehbar 1,7 - 3,0

1,20 m breit

1,50 m breit

1,50 m breit

1,00 €

1,50 €

2,00 €

3,00 €

1,00 €

4,5 x 0,28 m

Gerüstböcke

Baudiele

Abschalstützen 
Schalhilfe zur Erstellung von Bodenplatten, mit Teleskopverstellung
zur kostensenkenden Einschalung von Bodenplatten und 
Stützmauern, schneller Aufbau kein Verschnitt von Kantholz
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Verschiedenes

Schmutzwasserpumpe
Förderhöhe max. 6,50 m,
10cbm pro Std.

Schuttrutsche
Kunststoffelemente bis. 10 m
weitere Höhen auf Anfrage

Dachdeckeraufzug / Schrägaufzug
mit Ziegelpritsche oder Betonkübel
bis 13 m, 230 V

Innenrüttler/Beton
verdichtet frisch betonierte Flächen
220 V, Durchmesser 38 mm
10 m Kabel

Stromaggregat
2,2 KW, 2 x 220 V Steckdose

Heizgebläse / Gas

Raumentfeuchter
max. Tagesleistung 50 - 65 ltr.
Miete = kalendertäglich auch Sa.+So
für 7 Tage = Pauschalpreis 100 €

18 €

19 €

25 €

21 €

25 €

31,50 €

95 €

40 €

35 €

10 €

19 €

2 €

3,50 €

6,50 €

3,50 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

Kurztarif
4 Std.

Tagespreis Vers.
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PKW - Anhänger

Wir verkaufen:

mit Auffahrrampen,
2800 kg NL
Innenmaß : 4,2 m lang, 1,75 m

mit Plan & Spriegel,
1500 kg NL
Innenmaß : 3,0 m lang , 1,50 m breit

mit Plan & Spriegel,
600 kg NL
Innenmaß : 2,0 m lang , 1,10 m breit

24 €

30 €

18 €

40 €

48 €

27 €

75 €

72 €

48 €

Kurztarif
4 Std.

Tagespreis Wochenende
Sa+So

(sind haftpflichtversichert)

Verkauf von Baumaschinen und Geräte folgender Hersteller:

Cedima: Nassschneidetische, Fugenschneider, Diamantscheiben

Müba: Schubkarren, Fahrgerüste, Bauzaun, Absperrtechnik, Stahlstützen und Schaltechnik

Halder: Simplex Schonhammer und Gummi-Kompositionen

Probst: kleine Helfer, Steinknacker, sowie mechanische & hydraulische Zangen,

Vakuumverlegehilfen zur Pflasterverlegung

Weitere Artikel im Sortiment:

Arbeitsschutz: Handschuhe, Sicherheitsschuhe,

Bedarf: Maurerschnur, Signierkreide, Markierungsspray, Absperrband uvm.

Auf Ihren Besuch freuen wir uns
Ihr Team der Firma Peter Altendorf Baumaschinen 

Alle Mietpreise sind Nettopreise zuzüglich der gesetzlichen MwSt.



1. Der Mieter verpflichtet sich:
a) Bei Langzeitmiete: Das Gerät vor dem ersten Einsatz in die Betriebshaftpflichtversicherung aufzunehmen.
b) Das Gerät vor der Überbeanspruchung zu schützen.
c) Für Wartung und Pflege des Gerätes im üblichen Rahmen zu sorgen; bei einer Mietdauer von mehr als 150
Betriebsstunden gehen die vom Hersteller vorgeschriebenen Inspektionen zu Lasten des Mieters.
d) Alle notwendigen Instandsetzungsarbeiten für die Inbetriebhaltung direkt dem Vermieter melden nach Absprache
sofort sach- und fachgerecht durchführen zu lassen; ab 150 Betriebsstunden Mietdauer ebenfalls auf Kosten des
Mieters.
e) Das Gerät nach Beendigung der Mietzeit in einwandfreiem, betriebsfähigem, der Dauer der Einsatzzeit
angemessenen Zustand zurückzugeben.
f) Die anfallenden Kosten für Betriebsstoffe und Reinigung  zu übernehmen.
2. Mietbeginn / Ende / Mindestmiete / Wochenend- Tarif
Mindestmiete für Baumaschinen und Geräte ist der Kurztarif = 4 Stunden .  Bei Verlängerung der Mindestmiete tritt
automatisch die Tagesmiete in Kraft.
Bei Bagger, Radlader, Kompressor gilt: Der Miettag ist beschränkt auf 8 Maschinenstunden, Mehrgeleistete
Maschinenstunden an diesem Tag werden prozentual aufgerechnet. Mindestmiete am Wochenende ist 1 Tag.
Für Stütz, Schalmaterial und Gerüst,  zählt der Kalendertag als Miettag. Auch am Wochenende .
Mindestmiete für stationäres Gerüst sind 14 Tage.
Wochenendtarif :  Erfolgt die Abholung (Selbsttransport) ab Mietlager 55234  Dintesheim oder  die Anlieferung der
Geräte an Ihre Baustelle für,s Wochenende am Freitag ab 16 Uhr und die Rückgabe (Selbsttransport) oder Freimeldung
der Geräte am darauf folgenden  Montag bis  8 Uhr berechnen wir für diesen Einsatz 1 Tag . Der Miettag ist beschränkt
auf 8 Maschinenstunden, Mehrgeleistete Maschinenstunden an diesem Tag werden prozentual aufgerechnet.
(Tagespreis ./.  8 Std.  x Überstunden ) .  Ausgenommen sind Geräte mit einem festgelegten Wochenendtarif . Die
Mietzeit beginnt an dem zwischen den Parteien vereinbarten Tag mit der Übergabe an den Mieter oder dessen
beauftragten. Wird die Maschine versandt, beginnt die Mietzeit mit dem Zeitpunkt der Übergabe an den
Frachtführer.Wird die Maschine nicht an dem vereinbarten Tage abgenommen, so beginnt die Mietzeit an diesem Tage.
Die Mietzeit endet mit dem Tage der Rückgabe oder bei Versendung mit dem Eintreffen der Mietsache auf dem
Lagerplatz.
a) Verlängerung und Stornierung der vereinbarten Mietzeit
Eine Verlängerung der vereinbarten Mietzeit bedarf der Zustimmung des Vermieters. Die ursprünglichen Vereinbarungen
hinsichtlich einer Vorauszahlung usw. gelten auch für die Verlängerung, d.h. bevor die Verlängerung beginnt muß die
vereinbarte Vorauszahlung geleistet sein. Bei eigenmächtiger Verlängerung der Mietzeit, ohne Zustimmung des
Vermieters, ist dieser berechtigt für alle Schäden, Schadenersatz und eventuellen Ausfall zu verlangen. Fest erteilte
Mietaufträge, die aus irgendwelchen Gründen storniert werden sollen, müssen uns 48 Stunden vor Übernahme
des Mietgerätes bekannt gegeben werden. Bei späterer Stornierung berechnen wir unseren Ausfall.
3. Die Versendung der Mietsache erfolgt auf Kosten und Gefahr des Mieters.
4. An- und Abtransport gehen zu Lasten des Mieters.
5. Wird die Mietsache gestohlen oder unterschlagen, so hat der Mieter dem Vermieter den Wiederbeschaffungswert
der Mietsache zu ersetzen. Wir versichern die Geräte gegen Brand, Diebstahl, Untergang mit 10% Selbstbeteiligung der
Schadenssumme, mindestens jedoch  2.500,- Euro + MwSt. Bei Bagger , Radlader und Kompressoren und € 1.500,--
bei allen anderen Geräten. Alle Mietpreise sind Netto-Mietpreise.
Versichert sind alle Schäden durch: Brand, Blitzschlag,Explosion, sowie Löschschäden aus diesen Ereignissen,Sturm,
Eisgang, Überschwemmung oder Hochwasser,Schäden beim Be- und Entladen, sowie die Dauer des Transport,
Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub.
Schäden an Hydraulikschläuchen, Leitungen, Kupplungen sowie Reifenschäden und Glasschäden sowie
Schönheitsreparaturen an dem gemieteten Gerät, gehen zu Lasten des Verursachers bzw.  Mieters.
PKW Anhänger sind nur Haftpflichtversichert. Eine Berechnung von Versicherung entfällt in diesem Fall.
Nicht versicherbar sind Absperrmaterial und Schalmaterial,und stationäres Gerüst, auch hier entfällt die Versicherung der
Wiederbeschaffungswert ist vom Mieter zu ersetzen.
6. Kraftstoffe / Betriebsstoffe
Die Maschinen werden mit vollem Treibstofftank und Öl vermietet; ist der Tank bei Rückgabe nicht voll, wird die
Differenzfüllung berechnet.
7. Fehlendes Werkzeug und Zubehör bei Rückgabe der Maschinen, werden dem Mieter weiterberechnet.
8. Schäden / Schlechtwetter
Für Transport und Baustellengewaltschäden ist allein der Mieter verantwortlich. Schäden die durch den Betrieb des
gemieteten Gerätes an fremden Eigentum oder Umwelt auftreten, sind vom Mieter durch Abschluss einer
Bauherrenhaftpflichtversicherung zu decken.
9. Für Ausfallzeiten durch Schlechtwetter und Reparaturen besteht kein Ersatzanspruch.
10. Der Mietbetrag ist im Voraus zu bezahlen und zwar sofort nach Rechnungsstellung rein netto. Bei
Zielüberschreitung werden bankübliche Verzugszinsen berechnet. Der Vermieter ist berechtigt, eine Kaution oder
eine Mietvorauszahlung zu verlangen. Ist der Mieter mit der Zahlung des Mietpreises in Verzug, so ist der Vermieter
berechtigt, die Mietsache sofort zurückzuholen. In diesem Falle ist der Mieter jedoch verpflichtet, die Miete bis zur
vertragsmäßigen Beendigung des Mietverhältnisses, längstens jedoch für 30 Tage weiterzuzahlen.
Mietbeträge unter 100,- Euro sind sofort netto zahlbar. Bei Rechnungsstellung unter 100 Euro wird 
eine Verwaltungspauschale von Euro 4,00 berechnet.
11. Für Schäden die dem Mieter durch das gemietete Gerät entstehen, haftet der Vermieter nicht.
12. Transporte werden ab Lager 55234 Dintesheim versandt oder vom Kunden abgeholt. Transportkosten 
werden ab 55234 Dintesheim berechnet. Bei Bauzaun und stationärem Gerüst wird bei Anlieferung an
die Baustelle Rüstzeit pro Stunde berechnet. Die Berechnung der Fahrzeit bleibt davon unbeeinflußt. Auf Wunsch 
übernehmen wir den    Transport. Berechnung nach Anfrage.
Der Mietvertrag ist Bestandteil unserer allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen, soweit hier nicht anders 
beschrieben.
Der Mieter bestätigt mit seiner Unterschrift, dass er die Mietbedingungen anerkennt, den Gebrauch der 
Maschine beherrscht und die Ware erhalten hat.
Gerichtsstand ist Alzey.
Mit erscheinen dieser Mietbedingungen und Mietpreislisten verlieren alle vorherigen Mietbedingungen 
und Mietpreislisten ihre Gültigkeit. 




